
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ПРИМОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 1 сентября 2021 г.                                                                                         № 280-од 

 

«Об организации питания учащихся в 2022-2023 учебном году» 
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020г №ПР-113 , 

предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023г на организацию 

бесплатного питания для обучающихся , осваивающих общеобразовательные программы 

начального общего образования , а также предоставления государственной поддержки за счет 

средств федерального бюджета на эти цели , в соответствии с методическими рекомендациями 

МР 2.40179-20 «Родительски контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях и в целях обеспечения организованного питания 

учащихся в 2022/2023 учебном году : 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Организовать горячее питание в 2022/2023 учебном году в виде завтраков для обучающихся 

1-4 классов , обедов 1-9 классов с 02.09.2022г. 

2 Назначить ответственным лицом за организацию школьного питания учителя русского 

языка Олейник Е.С. 

3 Утвердить график работы школьной столовой : 

Время Класс Ответственный Кл.Руководитель 

9,55-10,10 
10.00-10.15 

1А,1Б 
2, 4 

Филимонова Ю.В., Помазкова С.А. 
Шаронова И.В. 

10.55-11.15 3,5,6,8,9 Помазкова С.А., Савинова И.В., Олейник Е.С., 
Дубинина А.В., Савельева Т.В., Попова М.В. 

11.55-12-10 5,7,8,9,3 Савинова И.В., Савельева Т.В., Попова М.В., 
Ахметвалиева Н.М., Дубинина А.В. 

Для обучающихся ОВЗ 

Завтрак 

Время Класс Ответственный Кл.Руководитель 

10.00-10.15 1,4,6, Филимонова Ю.В., Помазкова С.А., 
Олейник Е.С., Попова М.В. 

 
Обед 

Время Класс Ответственный Кл.Руководитель 

11.55-12.10 1,4,6, Филимонова Ю.В., Помазкова С.А., 
Олейник Е.С., Попова М.В. 
 

 
 

4 Классным руководителям 1-4 классов обеспечить 100% охват питанием обучающихся 

классов . 



5 Классным руководителям вести ежедневный контроль посещаемости столовой с 

соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи . 

6 Обеспечить бесплатное питание обучающихся 1-4 классов 

7 Обеспечить бесплатным 2х разовым питанием учащихся с ОВЗ 

8 Оплата горячего питания производится родителями (законными представителями) 

обучающихся через операторов ПАО «Сбербанк», а также банкоматы и электронные сервисы 

ПАО «Сбербанк». Оплата совершается на реквизиты ООО «Детское питание» на номер 

лицевого счета обучающегося . 

9 Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор школы:                                       /В.Н.Верещак/ 
 

 

 

 

                     


		2022-10-24T09:12:43+0400
	00b089c175d1a40fc0
	Верещак Виктор Николаевич
	Я являюсь автором этого документа




